UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Programa de Pós-Graduação em Conservação da Fauna

Via Washington Luiz, Km. 235 - Caixa Postal 676
CEP 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil
E-mail: ppgcfau@ufscar.br  (16) 3306-6886

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - UFSCar

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO DA FAUNA – PPGCFau

EDITAL Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR

De acordo com o exposto no Edital 01/2023 (ingresso 01/2023), a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Conservação da Fauna torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional.

1. CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

*Candidato(a) Ações Afirmativas

2. CANDIDATOS(AS) NÃO-APROVADOS(AS)

Candidato (a)
Língua Inglesa

(Peso 1,0)
Pré-projeto

(Peso 6,0)
Análise do Currículo

(Peso 3,0)
MÉDIA

FINAL

Aline Fernanda de Jesus Grassi 0,5 7,3 0,0 4,4

Flavio Vilas Boas* 0,5 7,2 0,0 4,4

Leandro Sócrates Alves Bezerra* 0,4 3,1 0,0 1,9

Leonardo José de Oliveira Neto 5,3 8,3 0,0 5,5

Letícia Maria Furgeri 4,2 3,9 0,0 2,8

Lívia Oliveira Monteiro 0,0 5,3 0,0 3,2

Lucas Ribeiro Correa* 0,7 7,1 4,1 5,6

Mariana Cantú Ortega 4,5 7,7 1,2 5,4

Milena de Carvalho Nascimento 0,0 5,5 0,0 3,3

Mônica Corrêa Del Peloso 6,0 6,8 0,0 4,7

Sofia Nassif Crestani 7,6 4,8 3,4 4,7

Victória de Alencar Rezende 8,5 6,3 3,6 5,7
*Candidato(a) Ações Afirmativas

Candidato(a)
Língua Inglesa

(Peso 1,0)
Pré-projeto

(Peso 6,0)
Análise do Currículo

(Peso 3,0)
MÉDIA

FINAL

Beatriz Garcia Gonçalves 8,7 6,4 4,8 6,2

Camila Galdino Menezes 4,8 8,9 3,3 6,8

Gabriele Arthur Ercolin 8,3 8,9 2,0 6,8

Henrique Alexandre Rodrigues* 0,0 9,1 2,2 6,1

Julia Rodrigues Salmazo 9,2 7,2 8,0 7,6

Maria Clara Ariki Machado* 9,6 8,2 2,5 6,6

Michelle Nogueira Lundstedt 0,0 9,9 10,0 8,9

Renata Martins de Souza Mattos 8,1 7,8 3,5 6,5

Victoria Moreno Ferrari 8,5 9,6 1,9 7,2

mailto:ppgcfau@ufscar.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Programa de Pós-Graduação em Conservação da Fauna

Via Washington Luiz, Km. 235 - Caixa Postal 676
CEP 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil
E-mail: ppgcfau@ufscar.br  (16) 3306-6886

OBSERVAÇÃO 1: De acordo com os termos do Edital (itens 5.2.7 e 6.1.3), todos os Currículos apresentados na

inscrição que não estavam acompanhados pelos documentos comprobatórios, não foram pontuados e a nota do

candidato, nesse quesito, foi igual a zero.

OBSERVAÇÃO 2: De acordo com os termos do Edital (itens 6.1.3 e 6.1.3.1), o cálculo da Nota Final do Currículo foi

normalizado de tal forma que o candidato com a maior pontuação recebeu a nota máxima nesta etapa (10,0), sendo os

demais candidatos classificados em relação à nota deste.

OBSERVAÇÃO 3: Os candidatos habilitados devem observar os termos e datas do Edital para: (1) encaminhar o

formulário “Manifesto de Interesse de Vaga”.

São Carlos, 15 de março de 2023.

   Profa. Dra. Alexandra Sanches

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Conservação da Fauna

mailto:ppgcfau@ufscar.br

		2023-03-15T13:03:13-0300